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Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Lausunto

18.05.2022

Asia:  VN/4507/2021

Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin 
ilmastosuunnitelmaksi (MISU) 

Lausunnonantajan lausunto

1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, 
vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?

KKV:n käsityksen mukaan maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus on 
suurelta osin tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen. KKV kiinnittää kuitenkin myös 
huomiota siihen, että muistioluonnoksen lopussa ja PTT:n raportissa olevasta yhteenvetotaulukosta 
ilmenee, että osa ilmastotoimenpiteistä on arvioitu olevan ilmastovaikuttavuudeltaan, 
kustannusvaikuttavuudeltaan ja hyväksyttävyydeltään huonolla tai korkeintaan tyydyttävällä tasolla. 
Osa toimenpiteistä on arvioitu kustannusvaikuttavuudeltaan ja hyväksyttävyydeltään erittäin 
huonoiksi ja ilmasto-vaikutuksiltaan minimaalisiksi. Joidenkin toimenpiteiden osalta arvioita ei ole 
pystytty tekemään kaikilta osin lainkaan. KKV pitääkin tärkeänä, että asian jatkovalmistelussa eri 
toimenpiteiden ilmastovaikuttavuuden, kustannusvaikuttavuuden ja hyväksyttävyyden arviointia 
jatketaan. 

2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyys ja 
oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.

KKV:n käsityksen mukaan hyväksyttävyys ja oikeudenmukaisuus toteutuvat suurelta osin hyvin 
maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa toimeenpanon näkökulmasta. Muistioluonnoksen 
lopussa ja PTT:n raportissa olevasta yhteenvetotaulukosta kuitenkin myös ilmenee, että osa 
ilmastotoimenpiteistä on arvioitu olevan hyväksyttävyydeltään huonolla tai erittäin huonolla tasolla. 
KKV pitää tärkeänä, että asian jatkovalmistelussa eri toimenpiteiden hyväksyttävyyden arviointia 
jatketaan.

3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.

KKV kannattaa vahvasti ilmastonmuutoksen torjumista. Ilmastotavoitteiden saavuttaminen 
maankäyttösektorilla edellyttää useita toimenpiteitä, joilla voi olla vaikutuksia myös markkinoiden 
toimintaan ja jotka luovat elinkeinonharjoittajille uudenlaisen toimintaympäristön, johon näiden 
toimijoiden on pyrittävä sopeutumaan. Asian jatkovalmistelussa tulisi KKV:n näkemyksen mukaan 
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kuitenkin arvioida perusteellisemmin, miten eri ilmastotoimenpiteet maankäyttösektorilla 
vaikuttavat elinkeinonharjoittajien toimintaan ja kilpailuolosuhteisiin. Ongelmallisia voivat olla 
sellaiset maankäyttösektorilla tehtävät ilmastotoimenpiteet, joiden vaikutukset ilmastonmuutoksen 
torjunnan kannalta jäisivät vähäisiksi ja joilla olisi samalla huomattavia elinkeinotoimintaa haittaavia 
tai kilpailua vääristäviä vaikutuksia.
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